WWW.HAGRO.SK

4m PristreSok pre dobytok
NAVOD NA MONTAZ

Rozmery: S4m*D4m*V3,2m

www.hagro.sk 1 hagro@hagro.sk



SPECIFIKACIA

Sirka: 4 m Dizka: 4 m Vy$ka: 3,2 m

DOLEZITE---NAJPRYV SI PRECITAJTE NAVOD

Nespravna priprava miesta, montaz a udrzba mézu spdsobit’ neplatnost’ zaruky a spdsobit’ zbytocné a
nakladné chyby. Ak mate nejaké otazky, kontaktujte svojho miestneho predajcu.

Pre spravnu instalaciu sme kazdy jednotlivy komponent identifikovali kodom dielu (€.), ako je uvedené v

zozname dielov. Pozrite si kodové Cisla dielov a vykres, aby ste zabezpecili bezproblémovi montaz.

Stresnu tkaninu je potrebné dostato¢ne utiahnut’, aby ste sa vyhli ,,hojdacim sietam‘ na streche a tiez ju po
niekol’kych mesiacoch pouzivania znova dotiahnut’. Toto je dolezité pri montazi v chladnom pocasi (jesen
a zima), pretoze latka je vtedy tuha a ked’ sa potom dostaneme na slnko a teplo, latka bude opit’ ochabnuta

a pred d’alSou zimou ju treba znova utiahnut’.
Ak sa sneh nezosunie sam, ithned’ ho odstrante.

PRED MONTAZOU PRECITAJTE VSETKY POKYNY

1. Udrzujte pracovny priestor ¢isty. Neporiadok na miestach spdsobuje zranenia. Nestavajte v blizkosti
snehovych zavejov, na klzkych miestach, pri silnom vetre alebo na mokrom mieste.

2. Udrzujte deti mimo dosahu. VSetky deti by sa mali drzat’ mimo pracovného priestoru. Bud'te si vedomi
osobnej bezpecnosti. Davajte pozor, aby ste si pri montazi nepricvikli prsty sponami a hadi¢ckami: pri
pouzivani sa uistite, Ze je dostato¢né vetranie vyfukovych plynov a inych nebezpe¢nych vyparov.

3. Nepresahujte. Vzdy udrzujte spravny postoj a rovnovahu.

4. Nemontujte, ak ste pod vplyvom alkoholu alebo drog. Precitajte si varovné Stitky na predpisoch, aby
ste zistili, €1 je vas tisudok alebo reflexy naruSené pocas uzivania drog. AK mate pochybnosti, nemontujte.
5. Davajte pozor na mozné veterné podmienky; ak tieto situdcie mozu nastat’, upevnite zakladiiu v betone.
Pocas hurikanu odstraiite kryt.

6. Bud'te opatrni so zdrojmi napdjania a tepla. Nenechavajte zdroje tepla v blizkosti plachty. Nevystavujte
otvorenému ohtiu.

7. Dbajte na osobntl bezpecnost’ po¢as montdze a pouZzivania. Pri montazi dévajte pozor, aby ste si
nepricvikli prsty sponami a hadiC¢kami, pricom sa uistite, Ze je dostato¢né vetranie vyfukovych plynov a

inych nebezpecnych vyparov.

www.hagro.sk 2 hagro@hagro.sk



@

4m pristresolt'prdiadbgfolt (L-SFoznam dielov

Part  [Description ks
1 Stresna ohnuta rarka 3 sets
2 Bocna ohnuta rarka 6 sets
3 Stojaca noha 6 sets
4 Vaznice 6 sets
5 Zabradlie pre prednti, zadnll a bo¢nu stenu 6 sets
6 Zakladna doska v strede 2 sets
6L Zakladna doska v 'avom rohu 2 sets
6R Zakladna doska v pravom rohu 2 sets
7 Zakladna doska pre predné a zadné dvere 2 sets
8 Spodna stojaca noha pre predné a zadné dvere 2 sets
9 Horn4 stojaca noha pre predné a zadné dvere 2 ks
10L  |Cavé dvere 1 ks
10R  |[Pravé dvere 1 ks
12 Jednorturkové prichytky so zmontovanou skrutkou M10*30 16 ks
13 Dvojité potrubné prichytky so zmontovanou skrutkou M10*30 6 ks
14 8 * 80 prepravnych skrutiek 44 ks
15 10 * 90 prepravnych skrutiek 9 ks
16 Klipy 2 ks
17 Zavitova skrutka 4 ks
19 StreSny kryt 1 ks
19A  |Zadny kryt 1 ks
19B  [Boc¢ny kryt s tienidlom 2 ks
22 Lana 1 zvazok
23 kolik 18 ks
25 Plastovy uzaver s priemerom 40 mm 16 ks
26 Skrutka 10*30 2 ks

www.hagro.sk 3 hagro@hagro.sk




A\

WWW.HAGRO.SK

_..{u_

AR

ot |
—
/
,__,..., Y

/%
%

B et e Y

9/// N

%

4\
00
00
AR

.\\

mu

ého ra

Obrazok 1: Naért ocel’ov



()
WWW.HAGRO.SK

NASTROJE NA INSTALACIU

1. Meracia paska

2. Snurka na zarovnanie
3. Kol

4. Rebrik alebo noZznicovy
zdvih

5. Kladivo

6. Vrtajte

7. KIa¢

8.No6Z

2m 2m

(r]
il
[—l
|
451
g o |

2m

Elc §
= = 3]
4m
Obrazok 2

1. Podla schémy (Obrazok 2) umiestnite zékladné dosky (¢. 6/6L/6R/7). Meranie prebieha od stredu do stredu
sktimaviek na zékladnych podnebiach. Podl'a vyssie uvedeného diagramu potvrd’te umiestnenie zakladnych dosiek.
2. Ako ukazuje obrazok 2, kazda zékladna doska je vybavena 3 kusmi kolika (€. 23). Na platniach s tri otvory pre
koliky (€. 23).

3. Oznacte drziak kolika cez zdkladni dosku pomocou kolika. Odsuiite zakladné dosky a potom znacka urcuje, kde
bude kolik.

4. Poznamka: Kolik nie je k dispozicii pre betonova pddu. Ak chcete montovat’ na beténovy podklad, pripravte si

rozperné skrutky.

(o}

www.hagro.sk hagro@hagro.sk



/)

B---INSTALACIA RAMU
WWW.HAGRO.SK

Obrazok 3

1. Zistite 1 ks StreSna ohnuta rurka (¢. 1), 2 ks Bo¢né ohnuté rarka (€. 2), 2 ks Stojacie nohy (¢. 3).
2. Nainstalujte prvé skupinové obluky, ako ukazuje obrazok 3, Spojte ohnutu rurku bo¢nej steny (€. 2) a stojacu

nohu (€. 3) pomocou skrutick M8*80 (¢. 14).
3. Nainstalujte obluky druhej skupiny rovnako ako prvi skupinu.

Obrazok 4

6

www.hagro.sk hagro@hagro.sk



7 )

WWW.HAGRO.SK
4. Spojte prvé dve skupiny oblukov viznicou (€. 4) a zdbradlim bocnej steny (€. 5) pomocou skrutiek M10*90
(C. 15).

5. Namontujte zabradlie (€. 5) na obluky pomocou prichytiek na dvojité potrubie (€. 13), na pripojenie su
skrutky M10*30.

10L 10R

Obrazok 5-1 Predné dvierka

www.hagro.sk 7 hagro@hagro.sk



;"A

WWW.HAGRO.SK

Obrazok 5-2 Zadné dvierka

6. NainStalujte predny a zadny panel podl’a obr. 5-1 a obr. 5-2. C---
INSTALACIA KRYTU ZADNYCH DVERI

Obrazok 6

www.hagro.sk 8 hagro@hagro.sk



22

19A

o

= TXRRRR
A e %@%

N YT i 0
il ; /i um#m.._
__._“m_nm EREREs 2 4 \\\x \

W

Aa\\.

WWW.HAGRO.SK

SEEEEREEE
Lol
Obrazok 7

w

obrizok 7. D--- INSTALACIA STRESNEHO KRYTU A BOCNEJ TIENIACEJ SIETE

=]

1

W

Nainstalujte kryt zadnych dvierok (¢. 19A) pomocou lan (¢. 22). Odkaz na obrazok 6 a

hagro@hagro.sk

Obrazok 8

www.hagro.sk



Aa)\.

WWW.HAGRO.SK

1. VloZte spodnu napinaciu trubicu (€. 18) do vreciek na okraji vonkajSieho streSného krytu (¢. 19).
2. Vlozte plastovu krytku s priemerom 25 mm (¢. 24) na koniec spodnej napinacej trubice (¢. 18), aby
ste zabranili posSkriabaniu a vode.

2\

0
I

¢
Vi
7
"éf

&

Obrazok 9

3. Najdite Pudi, ktori budi prehadzovat’ lano z jednej strany na druhu nahor a cez konstrukciu ramu,
potom potiahnite lano, ako je znazornené vysSie.

4. Pouzite lana na pletenie o€iek na streSnom kryte, aby ste kryt spojili s ocePovym ramom.
5.Poznamka: Natiahnite kryt cez ram ROVNOMERNE, OPATRNE A POMALY

6.NeinStalujte kryt na ram vasej budovy pri silnom vetre.

Obrazok 10

www.hagro.sk 10 hagro@hagro.sk



1. Namontujte bo¢nu tienidlo pomocou lan.

2. Po upratani krytu. Odrezte nejaké vrecko, aby sa uvolnila napinacia trubica (€. 18).

3. Pomocou Rachet s remenimi priviazte napinaciu rirku k zvodidlu, ¢im sa da streSny kryt utiahnut’.

4. Na dvoch koncoch krytu strechy st pasy, utiahnite pasy, aby kryt strechy prilnul k ramu, potom oba konce
pasov pripevnite na ram.

5. Vlozte plastovu krytku s priemerom 40 mm (€. 25) na koniec zabradlia (€. 5), aby ste zabranili poSkriabaniu a

vode.

Teraz je vasa montaz dokoncena.

www.hagro.sk 1 hagro@hagro.sk



